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Rada Fundacji 

 
Przewodniczący Rady Fundacji: Lek. Med. Hieronim Wagner 

Członkowie Rady: 

   Kazimiera Włodarska 

   Janina Wagner 

 
 

Zarząd Fundacji 
 
Prezes Zarządu:   inż. Maciej Włodarski 
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Informacje ogólne o Fundacji 
 

 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „WRÓĆ” rozpoczęła 

działalność we wrześniu 2002 roku. 

Została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gdańsku VII Wydz. Gospodarczy KRS pod numerem: 

0129427, numer identyfikacyjny Regon: 192778182. 

 Fundacja powstała z inicjatywy Pani Kazimiery Włodarskiej, której wnuczka Ola została 

wielorako niepełnosprawna w wyniku wypadku komunikacyjnego. 

Fundację tworzą rodzice, rodziny, przyjaciele i bliscy dzieci poszkodowanych w wypadkach 

komunikacyjnych. 

 

Fundacja ma status Organizacji Pożytku Publicznego. 

 

 
Pracą Fundacji kieruje jednoosobowy Zarząd, przy wsparciu trzy osobowej Rady Fundacji, od 2005 

roku zespół ten jest wspomagany przez nowopowstały Dział Programów i Szkoleń, zasadą jest, że 

wszyscy wymienieni pracują na rzecz Fundacji wyłącznie społecznie.  

 

FUNDACJA współpracuje ściśle z londyńską YMCA i jej Dyrektorem Andrzejem Łowczynowskim  oraz 

z International Halliwick Association reprezentowanym przez Panią Beryll Kelsey. 
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Cele Fundacji 
 

 finansowanie pomocy medycznej i rehabilitacji ofiar wypadków komunikacyjnych, 

 opieka nad osobami niepełnosprawnymi, w szczególności dziećmi i młodzieżą, 

 organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób 

niepełnosprawnych, 

 prowadzenie edukacji związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwem na 

drodze, 

 inne działania dobroczynne. 

 

Naszą ambicją jest stworzenie miejsca, gdzie dzieci mogą wracać do zdrowia uczestnicząc w 

rehabilitacji, jednocześnie przeżywając radość niezapomnianych  wakacji. Cóż mogą zrobić rodzice i 

rodziny dzieci głęboko niepełnosprawnych, z każdym dniem ubożejący  i samotni, kierujemy  się do sił 

natury, do jej piękna i radości jaką mogą naszym dzieciom dać: słońce, woda, kontakt ze zwierzętami, 

zwracamy się do dobrych wrażliwych ludzi – naszych przyjaciół. 

 

Dzięki życzliwości i pomocy Gospodarstwa Rolnego WUFLOR, Fundacja korzysta 

nieodpłatnie z rozległych terenów zielonych, zabudowań gospodarczych, pomieszczeń i sprzętu 

biurowego. 

Tu w Jantarze tworzymy przyjazne miejsce dla naszych dzieci, organizujemy im wakacje, tu mają 

wspaniały kontakt z przyrodą – morzem, plażą, lasem i zwierzętami. 

W kwietniu 2004 roku Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Umożliwia 

to rozszerzenie prowadzonej działalności społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych, takich 

jak: działania na rzecz osób niepełnosprawnych, krajoznawstwa, edukacji  oraz wypoczynku dzieci i 

młodzieży. 
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Programy realizowane w 2006 roku 
 

 

 

I. HIPOTERAPIA 
 

Nadal szeroko realizowanym przez Fundację Projektem jest Ośrodek 

Hipoterapii i Rekreacji Konnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.  

We współpracy z licencjonowanymi hipoterapeutami opracowaliśmy 

program zgodny z zaleceniami Polskiego Towarzystwa 

Hipoterapeutycznego.  

 

Wśród naszych podopiecznych znajdują się dzieci po urazach 

komunikacyjnych, urazach czaszkowo–mózgowych, dzieci z zaburzeniami 

emocjonalnymi, niewidome i niedowidzące, dzieci i młodzież upośledzona 

umysłowo. 
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W gronie naszych podopiecznych są: 
 

 Dzieci poszkodowane w wypadkach komunikacyjnych, 

 Dzieci z Ośrodków Rehabilitacji Edukacji I Wychowania, 

 Podopieczni Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, 

 Dzieci i młodzież niepełnosprawna spędzająca wakacje na terenia Mierzei Wiślanej i Ośrodka 

Fundacji, 

 Uczniowie szkół życia, dzieci o indywidualnym trybie nauczania, dzieci kierowane przez lekarzy i  

poradnie, dzieci spędzające wakacje na Mierzei Wiślanej. 

Zajęcia prowadzone są w godzinach 10 – 14, wymagane jest skierowanie od lekarza. 

 
Z naszymi podopiecznymi prowadzimy zajęcia hipoterapeutyczne zgodnie z Kanonem Hipoterapii  

opracowanym przez Fundację  „Hipoterapia” z Warszawy, której dokonania i osiągnięcia stanowią dla 

nas wzór i sposób realizacji prawidłowej rehabilitacji poprzez Hipoterapię. 

 

W roku 2006 realizowana była: 

1. fizjoterapia na koniu, 

2. psychopedagogiczna jazda konna, 

3. terapia z koniem, 

4. nauka jazdy konnej dla niepełnosprawnych. 

 

 

W 2003 roku zakupiliśmy pierwszych pięć koni huculskich, szczególnie przydatnych w 

hipoterapii. Mamy stały kontakt ze środowiskiem lekarzy i terapeutów. Prowadzimy regularne zajęcia 

rehabilitacyjne. 

Udało nam się zrealizować też plan zakupu samochodu osobowego do przewozu dzieci 

niepełnosprawnych. Samochód umożliwia dotarcie do Ośrodka Hipoterapii dzieciom 

niepełnosprawnym z okolicznych miejscowości. Dzięki przystosowaniu go do ciągnięcia przyczepy z 

końmi i sprzętem jeździeckim możemy brać udział w konkursach i zawodach jeździeckich dla 

niepełnosprawnych, nasi podopieczni mają możliwość przeżywania wspólnych eskapad i odwiedzin 

zaprzyjaźnionych stajni i stadnin. 
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Zajęcia Hipoterapii i jazdy konnej dla niepełnosprawnych możemy prowadzić niezależnie od pory roku 

i pogody, nasza ogrzewana gazem, kryta ujeżdżalnia jest też wspaniałym miejscem wspólnych zabaw, 

współzawodnictwa i integracji dzieci. Należy podkreślić, że rozwijany przy Fundacji Integracyjny Klub 

Jeździecki „Dzieci Dzieciom”, stał się wielokrotnie fundamentem szerokich działań, wsparcia i pomocy 

w chwilach gdy mamy przyjemność gościć jednorazowo duże grupy dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej.  

W Maju tradycyjnie już organizujemy Obóz jeździecki dla dzieci i młodzieży – podopiecznych 

Londyńskiej YMCA.  

Rok 2005, dzięki wsparciu naszego strategicznego sponsora Gospodarstwa WUFLOR wprowadził 

nasze konie do wyremontowanej, wspaniałej  stajni. Konie mają przestronne boksy, o powierzchni 

12m2 – 14 m2, automatyczne poidła, rozsuwane drzwi, szerokie korytarze, stajnia jest jasna, ciepła i 

przyjazna, w bieżącym roku dokonaliśmy remontu stajni „letnich”, zamontowano automatyczne poidła, 

odnowiono boksy, zamontowano nowe paśniki, wymieniono deski w przegrodach. 

Od 2006 roku korzystając z atrakcyjnego położenia naszego Ośrodka prowadzimy zajęcia Hipoterapii 

na plaży łącząc je z elementami Talasoterapii i Sylwoterapii. 
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Nasze Konie 
Po raz pierwszy mamy przyjemności zaprezentować nasze konie, w ciągu 4 lat dorobiliśmy się 9 koni 

pracujących dla naszych podopiecznych. 

 

 

Foks –  6 letni wałach rasy huculskiej, gniadosrokaty, kupiony 

przez Fundację w roku 2002, nasz czołowy Hipoterapeuta.  

 
 

Nektor – 6 letni wałach rasy huculskiej, gniadosrokaty, kupiony 

przez Fundację w roku 2002, hipoterapia i jazda rekreacyjna. 

 
 

Papa – 5 letni wałach rasy huculskiej, ciemnogniadosrokaty, 

kupiony w 2002 roku dla Fundacji przy zaangażowaniu i ogromnej 

pomocy Pani Małgorzaty Wrabec i pracowników Firmy Ernst & 

Young, ulubieniec dzieci, koń uniwersalny – hipoterapia i jazda 

rekreacyjna. 
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Okoń – 6 letni wałach rasy huculskiej, maści myszatej, kupiony 

dla Fundacji w roku 2002 przez Pana Marka Wołujewicza, idealny 

koń, nie pozbawiony temperamentu, hipoterapia i jazdy 

rekreacyjne. 

 

 
 

Kubuś – 10 letni wałach rasy huculskiej, gniadosrokaty, kupiony 

przez Fundację w roku 2006, koń do hipoterapii,  bardzo spokojny 

i przyjazny, koń niski i bardzo mocny. 
 

 
 

Hafi  – 8 letni wałach rasy Haflinger, izabelowaty,  kupiony i 

użyczony Fundacji w roku 2006 , koń do hipoterapii dla młodzieży, 

wybitnie spokojny. 
 

 
 

Bastylia – 21 letnia klacz rasy śląskiej, kara –  staruszka o 

jeszcze żywym temperamencie, jazdy rekreacyjne i lonże, bardzo 

spokojny miły koń, użyczona Fundacji w 2006 roku 
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Dante – 5 letni wałach rasy wlkp. skarogniady. Ofiarowany 

Fundacji w 2003 roku  przez Pana Marka Miernikiewicza, koń 

instruktorski, po kursie woltyżerskim, koń do pokazów – atrakcja 

w stajni Fundacji. 

 

 

Rytm – 6 letni wałach rasy SP , ciemnogniady, w 2006 roku 

użyczony Fundacji,  koń  bardzo wysoki,  ulubieniec młodzieży, 

koń o wybitnym spokoju i zrównoważeniu, jazdy rekreacyjne. 
 

 

Nasze konie trafiły do dobrego, ciepłego domu, nie ma tu  przemocy, pracy ponad siły. Są za to dzieci 

pełne tęsknoty, przyjaźni, spragnione ciepła , zapachu i wspomnień. 

Fundacja dysponuje dwoma wolnymi komfortowymi boksami w stajni i możemy przyjąć w darowiźnie 

lub użyczeniu bezpieczne zrównoważone konie. 

 

II. METODA HALLIWICK 
 Rewelacyjna i unikalna metoda terapii wodnej i nauki 

pływania dla osób niepełnosprawnych, szczególnie z zaburzeniami 

pochodzenia neurologicznego, słuchu i wzroku, jak również z 

zaburzeniami emocjonalnymi, jest stosowana w procesie 

rehabilitacji naszych podopiecznych. 

Metoda Halliwick była programem szeroko realizowanym przy 

udziale wyszkolonych przez nas w 2003 roku terapeutów.  

Zajęcia odbywały się przez cały rok 2006 na basenach w Gdańsku, Gdyni  i w Ośrodku Fundacji, która 

posiada na swoim terenie mały basen o bezpiecznej głębokości 1,2 m. Programem objęte zostały 

niepełnosprawne dzieci przyjeżdżające na organizowane przez Fundację wakacje i ferie. 
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Z obserwacji przeprowadzonych przez Fundację wynika, iż jednym z najczęściej spotykanych 

problemów dotykających dzieci niepełnosprawne jest brak wykwalifikowanej kadry rehabilitantów i 

terapeutów, co powoduje, że dzieci czekają w kolejce na terapię po kilka miesięcy. 

Odpowiadając na ogromne zainteresowanie terapią przy zastosowaniu Metody Halliwick 

i stając naprzeciw zdiagnozowanym problemom kontynuowaliśmy  

w 2006 r. działania mające na celu zmniejszenie skali niedoboru 

wysoko wykwalifikowanej kadry terapeutów. Został napisany przez 

nas Program „Podniesienie kwalifikacji pracujących osób 

dorosłych w zakresie umiejętności rehabilitacyjnych” do 

Europejskiego Funduszu Społecznego, którego celem było 

wyszkolenie 48 specjalistów, którzy będą mogli prowadzić zajęcia Metoda Halliwick  i pomóc osobom 

niepełnosprawnym. Program realizowany przy współpracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Urzędu 

Marszałkowskiego w Gdańsku wywołał ogromne zainteresowanie wśród gdańskich fizjoterapeutów, 

ponad 300 zgłoszeń zachęciło nas do realizacji II części Programu , również dla 48 terapeutów.  

W efekcie zaangażowania Działu Programów I Szkoleń Fundacji „WRÓĆ”, ogromnej 

życzliwości i wsparciu ze strony Wojewódzkiego Urzędu Pracy zrealizowano w 2006 roku  na bardzo 

wysokim poziomie Osiem Kursów Metody Halliwick.  

Kursy Foundation realizowaliśmy  w kwietniu, maju i listopadzie 2006 roku, w Gdańsku na 

obiekcie basenowym Firmy Milo oraz na nowoczesnym obiekcie szkolno  – basenowym w Szkole 

Gimnazjum i Liceum Jezuitów w Gdyni.  

Międzynarodowe certyfikaty Uczestnictwa w Kursie otrzymało 96 osób – fizjoterapeutów, 

nauczycieli  pływania, pedagogów. Kursy prowadziły Panie Neda Rotar ze Słowenii Lektor Metody 

Halliwick, Wykładowca Senior NDT – Bobath oraz Pani mgr Anna Olasińska lektor Metody Halliwick, 

Terapeuta NDT – Bobath. 

Wyszkolona w trakcie kursów Metody Halliwick realizowanych przez Fundację „WRÓĆ” Pani 

Krzysztofa Święcicka jest autorem pierwszej pracy magisterskiej powstałej w oparciu o materiały 

dostarczone przez International Halliwick Association na potrzeby szkoleń przeprowadzonych w 

poprzednich latach przez Fundację oraz w oparciu o badania i obserwacje w trakcie realizowanych 

terapii wodnych z dziećmi niepełnosprawnymi rejonu Trójmiasta i województwa pomorskiego. 

W maju przybyła do Polski Pani Beryll Kelsey z International Halliwick Association, odbył się 

organizowany przez Fundację – Halliwick Advanced Course  – Stoke Technique, wzięło w nim udział 

24 uczestników kursu Podstawowego Metody Halliwick. 
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W czerwcu 2006 roku w efekcie prowadzonych przez Fundację warsztatów doskonalących 

pięcioro naszych „wychowanków” Instruktorów Halliwick otrzymało Dyplomy „Certyficate of 

Competence  As  a Halliwick Instruktor”. 

 W listopadzie rozpoczęliśmy przygotowania i ogłosiliśmy nabór na Kurs „Training Instructors 

Certificate”, kurs realizowany będzie 24 lutego 2007 roku, prowadzą wykładowcy IHA z Wielkiej 

Brytanii. 

             W efekcie ogromnego zainteresowania Metodą Halliwick, Fundacja rozpoczęła w grudniu 

2006 roku nabór na Kurs Metody Halliwick dla Zaawansowanych, Kursy odbędą się  w dniach 18– 22 

luty 2007 roku, obejmą grupę około 30 osób absolwentów Kursów Foundation.  

             Od grudnia 2006 prowadzimy przygotowania i nabór na jednodniowe szkolenie – 

wprowadzenie do Metody Watsu, prowadzić będą Wykładowcy z Wielkiej Brytanii, szkolenie dla 24 

osób. 

    

Kolejny już raz odwiedziła nasz kraj światowej sławy Lektor – Senior Metody Halliwick, Pani 

Beryl Kelsey z Wielkiej Brytanii, nie potrafimy w pełni przekazać Państwu jaki ogrom wiedzy, dobra, 

wrażliwości płynie z tego kontaktu, z kontaktu ze światem wyciszonym, profesjonalnie 

zorganizowanym i pełnym szacunku dla drugiego człowieka.   

W organizację tej współpracy tradycyjnie zaangażował się nasz Partner londyńska YMCA i Jej 

Dyrektor Pan Andrzej Łowczynowski, człowiek Instytucja, przepełniony patriotycznym uczuciem do 

ojczyzny swych przodków, znajdujący czas na niesienie wsparcia i pomocy. 

              W efekcie starań Fundacji „WRÓĆ”, International Halliwick Association zezwoliło na 

tłumaczenie  książki: „Swimming for people with disabilities” , w tłumaczenia tej pozycji  zaangażowała  

się Pani Gabriela Maszke – wolontariusz Fundacji. 

  

III. MINI ZOO 
Rok 2006 był kolejnym rokiem  rozwoju naszego terapeutycznego 

Mini Zoo. Współtworzone z Oliwskim Ogrodem Zoologicznym pod 

Patronatem jego Dyrektora Pana Michała Targowskiego, z myślą o dzieciach 

i młodzieży niepełnosprawnej daje im ogromne szanse i możliwości. Znajdują 

się tu specjalnie oswajane i przygotowywane zwierzęta. 

Ze szczególną nadzieją obserwujemy reakcje dzieci 

niepełnosprawnych mając świadomość, że wspomagamy leczenie 
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wszelkiego rodzaju nieprawidłowości ruchowych, autyzmu, urazów neurologicznych, porażenia 

mózgowego.  
Zapraszamy do odwiedzin Mini Zoo wszystkie dzieci. Czekają tam na nie między innymi: 

lamy, owce wrzosówki, bydło stepowe, świnki wietnamskie, strusie afrykańskie i emu, kozy karłowate, 

syryjskie, osioł Herkules oraz podarowane w grudniu 2006 roku przez Ogród Zoologiczny w Oliwie 

przepiękne Alpaki. 

 
 

Nasz wielki przyjaciel Pan Dyrektor Michał Targowski, człowiek otwarty i bardzo wrażliwy, od 

lat czyni obserwacje związane z istotą kontaktu dziecka niepełnosprawnego ze światem żywym, ze 

światem zwierząt. Dział edukacyjny Oliwskiego Ogrodu służy nam wsparciem i pomocą, 

przygotowywana jest kolejna ciekawa partia atrakcyjnych zwierząt, które pojawią się w Fundacyjnym 

Mini Zoo już w  wiosną 2007 roku. Przybędą do nas owce Racki i Świętego Jakuba. 

 

IV. WIDOCZNI = BEZPIECZNI 
Rok 2006 był okresem kontynuacji obejmującej cały region akcji 

edukacyjnej prowadzonej od 2002 roku, realizowanej  wraz z policją 

i nauczycielami ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

Docieraliśmy szczególnie do małych dzieci z regionów wiejskich. 

Spotkania mają na celu przekazanie dzieciom wiedzy jak 

bezpiecznie dojść do szkoły i wrócić do domu – jest to szczególnie 
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ważne jesienią i zimą, ze względu na szybko zapadający zmrok. Dziecko musi być widoczne – jest 

wtedy bezpieczniejsze. W listopadzie i grudniu roku 2006  rozpoczęliśmy   akcję dystrybucji Kamizelek 

Odblaskowych, będzie ona trwać do marca 2007 roku. Dzięki wpływom finansowym z Akcji 1%, 

możliwe było dokonanie zakupu 2000 szt. kamizelek odblaskowych. Trafiają  one do dzieci i młodzieży 

powiatu Nowy Dwór Gdański. Wielkie słowa uznanie kierujemy do naszych tradycyjnych Partnerów, 

pedagogów wiejskich Szkół i Policji, szczególnie Wydziału Ruchu Drogowego w Gdańsku. 

Z inicjatywy WRD Policji 800 kamizelek odblaskowych zostało przekazanych z myślą o 

bezpieczeństwie i „widoczności”  gdańskich wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

zbierających pieniądze 14 stycznia 2007 roku.  

Co roku propagując ideę Programu „Widoczny = Bezpieczny” kierujemy prośby i apele o wsparcie tej 

Akcji do wielu firm z sektora ubezpieczeń, komunikacji, paliw oraz samorządu, przykro nam lecz w 

roku 2006 nie udało się Fundacji pozyskać finansowego Partnera. Ale mimo to czujemy ogromną 

satysfakcję bo stajemy ramie w ramię z Wydziałem Ruchu Drogowego z grupą świetnych fachowców 

w pełni zorientowanych w istocie i skali problemu jakim jest bezpieczeństwo dziecka  na drodze. 

  
 

V. FERIE W SIODLE  
Początek Programu to luty 2004 roku. Odbyły się wtedy po raz 

pierwszy zajęcia dla dzieci i młodzieży z Jantaru i okolic, dla dzieci 

niepełnosprawnych oraz dla tych pozostających w czasie ferii 

zimowych w domach. Liczna grupa dzieci mogła w sposób 

atrakcyjny i bezpieczny spędzić wolny czas. Otrzymaliśmy za ten 

projekt nagrodę od Fundacji Wspomagania Wsi w postaci 

dofinansowania w ramach konkursu „Pożyteczne ferie”.  

Kolejne lata w tym i 2006 rok  to już zupełnie inny poziom i zakres realizacji tego 14 dniowego 

okresu radości, rehabilitacji, zabaw i edukacji, gdzie istotą wspólnie spędzanych chwil jest wzajemne 

wsparcie, zrozumienie i odpowiedzialność za słabszego, chorego, potrzebującego. 

Nie jesteśmy już w tym Programie sami, ogromnie wdzięczni i wzruszeni powitaliśmy  

Partnera Programu „Ferie w Siodle”,  Fundację „DAWID”, ze Stegny Gdańskiej, fundatora 14 

dniowego wyżywienia dla prawie 60 osobowej grupy dzieci, młodzieży i Opiekunów. Co rocznie 

wspomaga nas coraz liczniejsza, bardziej zafascynowana, pomysłowa i dyspozycyjna grupa 

wolontariuszy, uczniowie liceów, studenci, pochłoniecie tą sama pasją – jeździectwem. 
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W okresie 14 dni odbywały się zajęcia teoretyczne, jazdy dla początkujących, zajęcia 

doskonalenia jazdy konnej dla bardziej zawansowanych, jazdy konne w terenie  w tym po plaży,  przy 

braku śniegu zamiast kuligów wielką atrakcją były przejażdżki wozem konnym po lesie. Konkursy, 

nagrody, dyplomy, a nade wszystko integracja i obecność w przeżywaniu tak samo radosnych chwil 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej i sprawnej. W tym roku, by radość zimowych ferii była większa 

kupiliśmy „prawdziwe” podlaskie sanie, użyczono nam też piękną bryczkę, przybyły do nas dwa 

zaprzęgowe konie „z gór”. 

 

 
 

VI. WAKACJE DZIECIOM 
To Program Fundacji mający swój początek w 2003 roku, kiedy to po raz pierwszy udało nam się 

zorganizować bezpłatny wypoczynek dla dziesięciorga dzieci wraz z ich rodzicami i opiekunami.  

Pobyt niektórych dzieci połączony był z hipoterapią i indywidualnym programem rehabilitacji.  

Jest wielką radością gościć w  ośrodku Fundacji dzieci, dla wielu z nich jest  to czasem  

pierwszy pobyt nad morzem, dla niektórych wręcz pierwsze wakacje. Zmobilizowani ogromnym 

zainteresowaniem akcją, postanowiliśmy zbudować własną bazę noclegową – powstał pawilon,  

przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Rok 2006 był okresem wyjątkowo udanym, gościliśmy 58 dzieci z opiekunami z terenu prawie 

całej Polski, piękna aura, słoneczna pogoda, nowa ciekawa oferta rehabilitacji wzmocniona 

atrakcyjnymi rowerowymi gokartami dają nadzieję na miłe i radosne wspomnienia wywiezione z 

Jantaru. 
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Rok 2006 był też po raz kolejny trochę nietypowym. Wśród 

dzieci niepełnosprawnych – ofiar wypadków komunikacyjnych 

pojawiły się dzieci – podopieczni innych Fundacji. Rozpoczęliśmy 

bardzo ciekawą i wielce pomocną współpracę z Fundacją  ”Zielony 

Liść”, Turnus Rehabilitacyjny dla podopiecznych „Zielonego Liścia” 

to przykład ogromnej pracy i troski naszych nowych przyjaciół w 

stosunku do dzieci ofiar wypadków, cieszymy się ,że w tak zacnym gronie wspólnie, łatwiej i lżej 

kroczymy do bliskich nam celów. W Fundacji „Zielony Liść” znaleźliśmy ogromne wsparcie finansowe 

dające szansę kontynuacji rehabilitacji naszym bliskim, naszym podopiecznym – serdecznie 

dziękujemy! 

 

Fakt, że wakacje w Ośrodku Fundacji w Jantarze to jeszcze rzadka oferta bezpłatnego 

wypoczynku i rehabilitacji, może szybko funkcjonująca zasada promocji z polecenia są naturalną 

przyczyną, że od 2005 roku lista osób chętnych do spędzenia wakacji w Jantarze jest większa od 

naszych możliwości. Taka sama sytuacja spotkała nas w roku 2006 nie mogliśmy udzielić wsparcia 

poprzez finansowanie wakacyjnych pobytów , ponad trzydzieściorgu dzieciom.  

Mimo, że Fundacja pozyskała od Sponsorów z Wielkiej Brytanii wstępne deklaracje wsparcia 

budowy nowych miejsc wakacyjnych z myślą o dzieciach – ofiarach wypadków to jednak nie udało się 

nam pozyskać odpowiednich terenów do realizacji naszych planów. Zmiana Władz naszej rodzimej 
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Gminy – Stegna zachęca nas do powtórnego zwrócenia się z prośbą o użyczenia terenów do 

realizacji tych Celów Fundacji. 

 

Programy, Konkursy 
 

Wielkim osiągnięciem było powołanie przy Fundacji „WRÓĆ”, we wrześniu roku 2005 Działu 

Programów i Szkoleń. Oparty na pracy wolontariuszy, rodziców i przyjaciół, kierowany przez Macieja 

Włodarskiego i Mariusza Kowalika Zespół zajął się przygotowywaniem szeroko prowadzonego cyklu 

szkoleń dla rehabilitantów województwa pomorskiego. 

W 2005 roku przygotowano założenia i plan szkoleniowy, czterech kursów Metody Terapii 

Basenowej Halliwick oraz sześciu kursów języka migowego. Ponadto Zespół opracował i zgłosił wiele  

Projektów mających  na celu wzbogacać i uatrakcyjniać formę rehabilitacji i prowadzonych zajęć z 

dziećmi niepełnosprawnymi w Ośrodku Hipoterapii Fundacji „WRÓĆ” oraz pozytywnie wpłynąć na 

jakość i atrakcyjność życia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w Trójmieście i okolicach.  

W roku 2006 zespół kontynuował swe prace i w efekcie stworzył kolejne Programy 

Szkoleniowo – Edukacyjne. W roku 2006 w procesie realizacji Programów Unijnych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego  wyszkolono 96 rehabilitantów a  w pozostałych Kursach i szkoleniach 29 

osób. Przygotowano realizacje kolejnych kursów i szkoleń dla 48 osób w lutym 2007. Zespół prowadził 

też prace doradcze w ramach realizacji programów PFRON – Komputer dla Homera,  Likwidacja 

Barier Architektonicznych itp. 

 

Prace Zespołu Programów i Szkoleń aktualnie obejmują przygotowania i realizację kolejnych 

Programów w latach 2007 – 2013. Wszystkie kursy oferowane przez Fundację w 2006 roku były  

bezpłatne, udzielone rehabilitantom, pedagogom, fizjoterapeutom wsparcie w postaci szkoleń 

wyniosło 322 551,00 pln. 
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Kadra 

 
Od początku działania Fundacja stara się pozyskać wykwalifikowaną kadrę terapeutów 

jednocześnie szkoląc własnych współpracowników tak, aby powstał zespół konsultacyjno–

rehabilitacyjny Fundacji. 

W 2006 roku Fundację swoją pracą nadal wspierali lek. med. Pan Hieronim Wagner, Pani Dr 

n. med. Jadwiga Hawanek, siostra medyczna Pani Beata Bluszko  mgr specjalista Hodowli Koni 

doktorant na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim Pani Adrianna Świstowska, Pani mgr Marta 

Płońska rehabilitant metody NDT Bobath, Pani mgr Beata Zawadzka pedagog specjalny, Pani 

Gabriela Maszke, pedagog, Lektor Języka Angielskiego, mgr Mariusz Kowalik z Działu Programów i 

Szkoleń,  Instruktorzy jazdy konnej Pani Alicja Kaszuba i Pani Olga Gapska, Pani mgr Joanna 

Włodarska Instruktor Metody Halliwick, Pani Marta Kusyk Terapeuta Zajęciowy 

Kursy i szkolenia realizowaliśmy przy wsparciu, Pani Beryll Kelsey Lektora – Seniora Metody 

Halliwick, Pani Nedy Rotar ze Słowenii Lektora Metody Halliwick, Wykładowcy Seniora NDT – Bobath, 

Pani mgr Anny Olasińskiej Lektora Metody Halliwick, Terapeuty NDT – Bobath. 

 

 
 

Wolontariusze 
 

Miło jest pisać o tych ludziach, o ich bezinteresowności, oddaniu i miłości do drugiego człowieka. 

Trudno realizować pomoc, zawłaszcza dzieciom, bez wzmożonej, troskliwej i mądrej opieki.  

Z uwagi na fakt, że Fundacja, z wyjątkiem terapeutów, nie zatrudnia w żadnej formie innych 

osób, naturalnym stała się społeczna praca wszystkich naszych przyjaciół.  

Chcielibyśmy ponownie serdecznie podziękować naszym Rodzicom, słowo Wolontariusz nie 

jest w stanie w pełni oddać ich ogromnego zaangażowania, okazanej troski, ciągłej gotowości do 

bycia obecnym w kręgu naszych problemów i przeżyć. Z podziwem ale i z obawą obserwujemy jak Ci 

nasi najwięksi Przyjaciele ofiarowują nam resztki swych sił , jak w chwilach decydujących dla zdrowia 

najbliższych stają się podporą ze wszelkich podpór najsilniejszą. 

Dziękujemy serdecznie Katarzynie Jasińskiej za tradycyjnie już nieodgadnioną wieczną 

ofiarność, obecność, wsparcie, poświęcony czas, okazywaną troskę i przyjaźń. 
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Dziękujemy Piotrowi Bałtroczykowi za aktywne wsparcie, promocję programów i ideałów 

Fundacji, zawsze dzielne, wrażliwe i pełne zrozumienia i akceptacji przyjmowanie naszych wszelkich 

próśb. 

Dziękujemy serdecznie Adzie Świstowskiej za dzielenie się swoją miłością i pasją, jaką jest 
dla niej jazda konna i konie, za piękne wprowadzenie nas i naszych podopiecznych w świat miłości 
i szacunku do tych zwierząt za  kontakt i współpracę. 

Dziękujemy Panu Andrew Lowczynowsky Dyrektorowi YMCA z Londynu za serdeczność, 
wrażliwość i systematyczną obecność oraz wsparcie na drodze realizacji Celów naszej Fundacji. 

Dziękujemy Pani Beryl Kelsey, za przekazanie wartości najwyższych w najpiękniejszej formie. 
Dziękujemy Pani Wiesławie Koc za dźwiganie coraz większego ciężaru księgowości 

i korespondencji oraz za głęboką wiarę i miłość do ludzi. 
Dziękujemy Pani Marcie Kusyk, której głęboka wrażliwość i  uczciwość w kontakcie z dziećmi 

i młodzieżą niepełnosprawną jest swoistym drogowskazem i wzorem, dziękujemy Jej za bardzo ważne 
wsparcie dla nas rodziców i wszelkie chwile ofiarowanego odpoczynku i wytchnienia. 

Dziękujemy naszemu Przyjacielowi Adamowi Długołęckiemu, za wszelkie dobro, pamięć 
i niepohamowaną ofiarność. 

Dziękujemy Pani mgr Marcie Płońskiej, za zawsze pełną chęci pomocy i zaangażowania 
postawę, za solidność i trwanie, mimo ogromnego wysiłku i obciążeń. 

Dziękujemy panu Markowi Wołujewiczowi, naszemu hojnemu ofiarodawcy i przyjacielowi za 
stałą gotowość do wsparcia i pomocy. 
 Dziękujemy Panu Markowi Miernikiewiczowi, ofiarodawcy Dantego, za miłą obecność 
i gotowość do wsparcia i wyrazy sympatii. 
 Dziękujemy Kancelarii VAT z Elbląga, za pomoc i wsparcie prawne. 
 Dziękujemy Mariuszowi Kowalikowi za ogrom pracy włożonej w rozwój i działanie Działu 
Programów i Szkoleń. 
            Dziękujemy serdecznie Panu Dr Piekałkiewiczowi, za wsparcie, hojność, zawsze wielki gest 
i systematyczną, okresową opiekę nad naszymi konikami. 
            Dziękujemy serdecznie Panu Maciejowi Grzegorczykowi. Młodemu, miłemu, skromnemu 
człowiekowi, który swą systematyczną pracą, zaangażowaniem, pragnieniem zgłębienia problematyki 
osób niepełnosprawnych nadał naszej stronie internetowej nową formę i nowe pełniejsze brzmienie. 
Dziękujemy serdecznie za systematyczną anonimową do tej pory pracę webmastera. 
             Dziękujemy Fundacji „DAWID” z pomoc przy organizacji „Ferii w Siodle” i  zapewnienie 
gorących posiłków. 
            Dziękujemy Fundacji „Nadzieja” ze Słupska za ofiarowanie wolnych miejsc na Turnusie 
Rehabilitacyjnym dla naszych podopiecznych, skąd wrócili  pełni radości i miłych wspomnień. 
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            Dziękujemy Fundacji „Zielony Liść” za ogromną pomoc w finansowaniu rehabilitacji naszych 
bliskich, za bardzo ważny i pełny ogromnego szacunku dla dzieci ofiar wypadków kontakt i wspólne 
działanie. 
            Dziękujemy Poborowemu Pawłowi Warszewskiemu, pełniącemu w Fundacji Służbę 
Zastępczą, za pracę przy naszych zwierzętach, za szczególnie wrażliwe, pełne braterskich uczuć 
podejście do naszych podopiecznych – dzieci niepełnosprawnych. 
            Dziękujemy serdecznie zespołowi pracowników Wojewódzkiego Urzędu Pracy za wyjątkowy 
pełen głębokiej serdeczności i szacunku kontakt i współpracę. 
 
 
Lista życzliwych, pomagających nam osób, jest dla nas bardzo cenna. Dziękujemy naszym 

przyjaciołom tym serdeczniej, że zaufali nam na początku działalności Fundacji, gdzie droga do 

zauważalnych owoców naszej pracy była bardzo daleka. 

Doświadczenia minionych lat nakazują mieć pełną świadomość, że choć wokół wielu 

fantastycznych, chętnych i wrażliwych ludzi, to jednak główny trud i wysiłek kładą się na naszej 

wąskiej grupie rodziców, rodzin i bliskich przyjaciół dzieci ofiar wypadków.  

 

Miniony rok, choć pracujemy bardzo ciężko, nie pobieramy żadnych pensji upokorzył nas 

ilością nie zrealizowanej pomocy, zdominowała nas ilość niespełnionych próśb, nie sfinansowanych 

drogich sprzętów i kuracji. Nasze dochody w proporcji do efektu działań są symboliczne. 

Próśb i potrzeb jest zbyt wiele, zbyt wiele jest tragedii na drodze, wypadków i głębokiej pełnej 

cierpień niepełnosprawności naszych bliskich. 

Prosimy wszystkich o odwiedzanie naszej strony internetowej www.fundacjawroc.pl, o 

aktywne uczestnictwo i wsparcie naszych wszelkich działań, o pamięć i świadomą filantropię, gdy 

podejmują Państwo decyzję związaną z przekazaniem 1% swego podatku.  

Zachęcamy wszystkich, którzy tak blisko nas, a poprzez to tak blisko wielu potrzeb, 

oczekiwanej nadziei i wsparcia.  

Zachęcamy zróbcie Państwo jeszcze jeden krok, ku potrzebującemu dziecku, ku choremu, 

samotnemu człowiekowi. 
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Plany na przyszłość 
 

Nasze cele i plany na rok 2007 to: 

- organizacja i finansowanie rehabilitacji dzieci ofiar wypadków, 

- prowadzenie rehabilitacji poprzez Hipoterapię i rozwój Ośrodka Hipoterapii, 

- prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick, 

- prowadzenie szkoleń dla Fizjoterapeutów, 

- wydanie  książki  „Swimming for people with disabilities” 

- organizacja i finansowanie wakacji dzieciom po wypadkach, 

- kontynuacja Akcji Widoczny = Bezpieczny, 

- prowadzenie profilaktycznych działań związanych z bezpieczeństwem dziecka na drodze, 

- prowadzenie i rozwój Integracyjnego Klubu Jeździeckiego, 

- pozyskanie terenów pod rozwój Ośrodka Wakacyjnego Fundacji „WRÓĆ”, 

 

Z planów ubiegło rocznych nie zrealizowaliśmy punktu  traktującego o pozyskaniu terenów do rozwoju 

Ośrodka Fundacji, wpisujemy ten punkt ponownie, jako jedyny bez przekonania bo  realizujemy do tej 

pory z sukcesem wszystko to co zależy tylko od naszej pracy, od wysiłku ludzi w pełni 

bezinteresownych, nie uzyskujemy żadnego wsparcia w drodze współpracy z Samorządem, żadnego 

wsparcia z tytułu współpracy z Administracją Publiczną w duchu Ustawy o Organizacjach Pożytku 

Publicznego i Wolontariacie.  

Społeczeństwo ma obowiązki  w stosunku do osób chorych, słabych, niepełnosprawnych, lecz nie są 

one realizowane przez  tych , którzy taki obowiązek w imieniu społeczeństwa i samorządu spełnić 

winni. 

Pewnym wstydem w stosunku do trzech Firm z Wielkiej Brytanii oraz do londyńskiej YMCA 

oczekujących na możliwość wsparcia naszych działań i rozbudowy Ośrodka Fundacji jest informacja, 

że Fundacja nie otrzymała żadnej odpowiedzi pisemnej na swe prośby adresowane do Instytucji 

Samorządowych a związanych z  potrzebą pozyskania terenów pod rozwój ośrodka. 

 
Walne zebranie fundacji 

Dnia 3 lutego 2007 roku odbyło się walne zebranie Fundacji Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w 

Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć”.  Na terenie krytej ujeżdżalni hipoterapii spotkali się członkowie 

Rady Fundacji, Zarząd, goście z Wielkiej Brytanii, pracownicy Fundacji, rehabilitanci, przedstawiciele 

działu programu i szkoleń, nasi przyjaciele i rodziny. Prezes zarządu – Maciej Włodarski przedstawił 
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sprawozdanie z działalności fundacji za rok 2006, Pani Wiesława Koc zreferowała sprawozdanie 

finansowe, przewodniczący Rady Fundacji lek.med Hieronim Wagner zakreślił plany fundacji na rok 

przyszły. Rada fundacji przyjęła sprawozdanie i zatwierdziła bilans za rok 2006. 

 

Londyńska YMCA ramię w ramię z Fundacją „WRÓĆ” 
To już kolejny – czwarty rok naszej bliskiej i owocnej współpracy z londyńską YMCA pamiętamy kiedy 

w 2002 roku bardzo naiwnie lecz z nadzieją szukaliśmy wsparcia, w Polsce i za granicą jedynym 

pełnym chęci szerokiej współpracy okazał się gest Dyrektora YMCA w Londynie Pana 

Lowczynowsky’ego i jego pierwsze zaproszenie dla Hipoterapeutów Fundacji na szkolenia do  

Ośrodka Hipoterapii w Diamont Centre w Anglii. 

Spotkanie w Polsce, przekazanie naszych trosk i marzeń owocuje kolejnym gestem i pomocą  

– w 2003 roku przybywa do Polski światowej sławy lektor Metody Halliwick Beryl Kelsey, szkolimy 

pierwszych 18 terapeutów. Wraz ze szkoleniowcami z Wielkiej Brytanii, wraz z każdym kursem, 

konferencją zawsze witamy Dyrektora Lowczynowsky’ego, który w ślad swych pomocnych działań 

weryfikuje i sprawdza wykorzystanie tej pomocy na każdym etapie. Wizyta w Ośrodku Hipoterapii w 

2003 roku, przygotowania do Programu „Wakacje dzieciom”, urok miejsca, które staramy się 

przygotować dla naszych podopiecznych, a nade wszystko własna już wyszkolona grupa terapeutów 

basenowych, stały się impulsem do kolejnych działań YMCA. Powstał basen rehabilitacyjny o 

optymalnej głębokości 1,20 m. Rok 2004 był rokiem kontynuacji współpracy, spotkań wymiany 

poglądów. Dyrektor Lowczynowsky zachęca nas do przejmowania systemu organizacji Fundacji na 

wzorzec Państw Unijnych – dochodzi do wymiany młodzieży, gościmy dzieci z Anglii, przyjmujemy 

wsparcie w organizacji Zespołu Programów i Szkoleń. Okazje do spotkań są częste, wynikają z 

natychmiastowej reakcji i odczuwalnej opieki i wsparcia jakim ramię YMCA podtrzymuje nas w drodze 

już od lat. 

Rok 2005 otworzył przed nami dwie nadzieje, Rada Fundacji i Fundatorzy wskazują na 

potrzebę rozwoju działań na rzecz rehabilitacji i wypoczynku dzieci ofiar wypadków, Dyrektor 

Lowczynowsky deklaruje pomoc i wsparcie sponsorów z Wielkiej Brytanii z Polonii, znajduje  ludzi 

którzy z troską  chętni są otwierać swe serca. 

Przybył nam też w gronie angielskich przyjaciół głos szczególny, płynący z Gazety Niedzielnej 

– pełna, przywracająca nadzieję wątpiącym nauka, z ust Siostry Pauli J. Wojtackiej. Nauka, że nie 

można zwątpić w dobro człowieka, nawet widząc rozmiary skorumpowanego zła, nie można tracić 

sensu pozytywnego działania. 
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Rok 2006 dał nam możliwości rozwoju współpracy, kontynuowano majowo – czerwcowe 

obozy jeździeckie dla młodzieży z Wielkiej Brytanii podopiecznych londyńskiej YMCA, wspólnie 

organizowano podróż i finansowano wykładowców z Wielkiej Brytanii szkolących terapeutów Fundacji. 

Kontakt z YMCA i nasza współpraca otrzymały już inny status, możemy szczycić się 

prawdziwą szczerą przyjaźnią i  zaufaniem.  

 

Tekst: Maciej Włodarski 
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Darczyńcy pieniężni i rzeczowi Fundacji „WRÓĆ” 
 

Swą działalność Fundacja zawdzięcza wyłącznie Sponsorom, Ofiarodawcom i Wolontariuszom. Bez 

nich nie dokonalibyśmy tego wszystkiego, co przedstawiliśmy w tym sprawozdaniu. Są wśród nich 

Sądy, firmy, urzędy i prywatni darczyńcy, wolontariusze, są Fundacje i Stowarzyszenia. Dziękujemy im 

wszystkim w imieniu dzieci, które dostały od losu szansę na polepszenie jakości swojego życia dzięki 

bezinteresownej, pełnej miłości postawie, dzięki wielkiemu sercu szlachetnych i wrażliwych ludzi. 

 

Oto lista tych, którzy wspierali nas w 2006 roku:  

 

1. Automobilklub Wielkopolski- Ośrodek Pomocy Ofiarom Wypadków Komunikacyjnych Poznań 
2. Euronord Enterprice Ltd. 
3. Fundacja "Bezpieczna Droga" Wieluń 
4. Fundacja "Bezpieczni w Ruchu Drogowym" Gdańsk 
5. Fundacja "Dawid" Stegna 
6. Fundacja "Orlen" 
7. Fundacja "Pomóżmy Potrzebującym" Lublin 
8. Fundacja "Żyć Bezpiecznie" Gdańsk 
9. Fundacja Haliny Sroczyńskiej Opatówek 
10. Fundacja Na Rzecz Osób Poszkodowanych w Wypadkach Komunikacyjnych Gorzów Wlkp. 
11. Fundacja Podkarpacka "Pierwsza Pomoc" Krosno 
12. Fundacja Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych Wejherowo 
13. Fundacja Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych "Promyk" Stronie Śląskie 
14. Fundacja Pomóżmy Potrzebującym Lublin 
15. Hawranek Jaga 
16. Hubar Hanna 
17. Niedzwiedzka Dorota 
18. Ogród Zoologiczny w Oliwie 
19. "Pomel" Wyszków 
20. PORTA KMI Poland 
21. Rehabilitacja Oli 

- Fundacja "Bezcenne Życie" 
- Fundacja "Zdrowe Dziecko" Kozienice 
- Fundacja "Zielony Liść" Toruń 
- Stowarzyszenie Dzieciątka Jezus 

22. Szczutkowska Ludmiła 
23. Szczutowski Tomasz 
24. Sobierańska Barbara 
25. SOPUR Bydgoszcz 
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26. Społeczno Oświatowe stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym 
"Edukator" łomża 

27. Stowarzyszenie "Bezpieczni na Drodze" Warszawa 
28. Stowarzyszenie na Rzecz Zapobiegania i Pomocy Osobom Poszkodowanym w Wypadkach 

Komunikacyjnym Ropczyce 
29. Stowarzyszenie Ofiar Wypadków Drogowych Człuchow 
30. Stowarzyszenie Pomocy  Ofiar wypadków Drogowych  "Ratunek" 
31. Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Wypadków drogowych "Jestaśmy z Tobą" Kępno 
32. Stowarzyszenie Zapobiegania Tragediom Na Drodze i Wspierania Ofiar Wypadków 

Drogowych Świecie 
33. Wagner Hieronim 
34. Wagner Tomasz 
35. Włodarska Joanna 
36. Włodarski Maciej 
37. Włodarski Tadeusz 
38. Zawadzcy Wiesława i Zygmunt 
39. Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy VIII Wydział Karny, Warszawa  
40. Sad Rejonowy VII Wydział Wykonania Orzeczeń Sądowych, Malbork 
41. Sąd Okręgowy Wydział V Karny, Katowice   
42. Sąd Rejonowy Wydział II Karny, Kolbuszowa  
43. Sąd Rejonowy dla Krakowa-Nowej Huty Wydział II Karny, Kraków  
44. Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieście XVII Wydział Grodzki,Łódź  
45. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Dziadowo  
46. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Grajewo  
47. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Grodzisk Mazowiecki  
48. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Inowrołcaw  
49. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Lubartów  
50. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Tczew  
51. Sąd Rejonowy II Wydział Karny, Żyrardów  
52. Sąd Rejonowy IV Wydział Karny, Bydgoszcz  
53. Sąd Rejonowy Sekcja Windykacji Należności i Wykonania Orzeczeń Sądowych, Człuchów  
54. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza i Egzekucji Należności Sądowych, Pabianice  
55. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Ciechanów  
56. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Siedlce  
57. Sąd Rejonowy Sekcja Wykonawcza, Sokołów Podlaski  
58. Sąd Rejonowy V Wydział Karny, Poznań  
59. Sąd Rejonowy VI Wydział Grodzki, Kwidzyń  
60. Sąd Rejonowy VI Wydział Grodzki, Ostrów Wlkp.  
61. Sąd Rejonowy VII Wydział Grodzki, Włocawek  
62. Sąd Rejonowy VII Wydział Wykonania Orzeczeń, Elbląg  
63. Sąd Rejonowy w Kwidzynie Wydział VII Grodzki, Sztum  
64. Sąd Rejonowy w Lublinie XVI Zamiejscowy Wydział Grodzki z/s w Świdniku  



     Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach 
Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 
Jantar ul. Gdańska 1, 82–103 Stegna 

tel. 055 247 90 13, e–mail: fundacjawroc@si.pl  
www.fundacjawroc.pl 

 

 

 

NIP: 579 – 19 – 82 – 343         REGON: 192778182         KRS: 0129427 
 Bank PeKaO S.A. IV o/Gdańsk  89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

– 28 –

65. Sąd Rejonowy w Płocku IX Wydział Wykonania Orzeczeń Karnych, Płock   
66. Sąd Rejonowy Wydział II Karny, Września  
67. Sąd Rejonowy Wydział IX Karny, Kielce  
68. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Biała Podlaska  
69. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Brzeziny  
70. Sąd Rejonowy Wydział Karny, Leszno  
71. Sąd Rejonowy Wydział VIII Wykonania Orzeczeń, Dąbrowa Górnicza  
72. Sąd Rejonowy X Wydział Wykonawczy, Gdynia  
73. Sąd Rejonowy XI Wydział Wykonawczy, Gdańsk 
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Darczyńcy 1% w 2006 roku 
 

Przekazanie 1% swego podatku stało się w Polsce sztuką ekwilibrystyczną dlatego też po raz kolejny 

szczególnie serdecznie witamy w gronie Przyjaciół Fundacji wszystkich tych , którzy wybierając drogę 

Świadomej Filantropii, drogę uczestnictwa w realizacji naszego wspólnego obowiązku niesienia 

pomocy ,obdarzyli działania Fundacji zaufaniem i wsparciem. Drodzy Państwo, dziękując za ten trud, 

pamięć i chęć bycia aktywnym, potrzebnym , życzymy sukcesów i prosimy odwiedzajcie Państwo 

naszą stronę internetową  www.fundacjawroc.pl , spoglądajcie życzliwie i uważnie na nasze od tej 

chwili już wspólne dokonania.   

Najłatwiej pozyskać nam przyjaźń, wsparcie i  zaufanie osób, z którymi mieliśmy kontakt bezpośredni, 

są One naszymi orędownikami , przekazują informacje  i przekonują do nas swych przyjaciół i rodziny. 

W roku 2006 Fundację wsparło w Akcji 1% ponad 500 osób, jesteśmy dumni i uhonorowani , mamy 

zaszczyt reprezentować już ogromną grupę osób, reprezentować ale i wśród tych osób być , to 

zaszczyt i ogromna satysfakcja – dziękujemy Państwu! 

 

Oto lista osób , które wsparły nas 1% podatku, dziękujemy! 

 

1. Adamek Gabriel Weronika  

2. Andrzejczak Regina  

3. Andrzejewscy Małgorzata , Dariusz  

4. Apteka „Na Migowie”  Lucyna Kotarska  

5. Augustowska Ewa  

6. Bachnacka Anna  

7. Bafia Aneta  

8. Bagiński Jarosław  

9. Balkowska Barbara  

10. Banasik Tomasz  

11. Banaszczyk Jacek  

12. Banaś – Mielczarek Dorota  

13. Bartosińska Dorota  

14. Bączkowski Adam 

15. Bednarczyk Grażyna  

16. Białecka Mirosław 

17. Białkowska Izabela  

18. Bieda Zbigniew 

19. Bielińska Renata  

20. Bieniek Magdalena  

21. Biesiewscy Stanisław i Danuta  

22. Bisewska Ewa  

23. Błasiak Lucyna  

24. Boako Dariusz  

25. Bogucka  Jarosława  

26. Boguszewski Mariusz  

27. BOMIS SYSTEM Górecki Mieczysław 

28. Borgmann Jerzy  

29. Borowski Grzegorz  

30. Borzęcki Mirosław i Hanna  
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31. Bryk Ireneusz 

32. Brykowscy Żaneta i Bogdan  

33. Brzezińscy Anna Jerzy  

34. Brzozowska Marlena   

35. Buczek Jan i Józefa  

36. Bugajscy Anna i Andrzej 

37. Bukowska Zofia  

38. Bukowski Mariusz  

39. Burdecka Irena  

40. BZ PH–U Tadeusz Widomski  

41. Całka Roman  

42. Cebulski Robert Zbigniew  

43. Chmara Anna i Arkadiusz 

44. Chmielewski Piotr Mariola  

45. Chrabąszcz Marcin  

46. Chszczon Wanda  

47. Chyb Romuald 

48. Ciesielska Izabela  Grzegorz 

49. Ciesielski Arkadiusz 

50. Ciszak Gabriela i Stanisław  

51. Czurakowska Jolanta  

52. Czurakowska Marta  

53. Daszkiewicz Jadwiga  

54. Dąbrowska Ryszarda  

55. Dąbrowska Wanda  

56. Dąbrowski Jacek  

57. Delegowicz Iwona 

58. Dębicka Małgorzata  

59. Dębski Krzysztof  

60. Dobrowolscy Henryk i Lucyna  

61. Domagalska Małgorzata  

62. Domaszewski Dariusz 

63. Domzała Wiesław  

64. Dragan  Dariusz  

65. Dręgowska Elżbieta  

66. Drozd Paweł  

67. Druzbicki Mariusz 

68. Drzewiecka Henryka  

69. Drzewiecki Miłosz  

70. Dubiel Andrzej  

i Dziurkowska Dubiel Joanna  

71. Dudek Krystyna  

72. Durkiewicz Regina 

73. Dyrak Ewa Błażej  

74. Dyżla Maciej  

75. Dziurian Marcin  

76. Egierszdorff Stefania  

77. Fabia Wojciech Andrzej  

78. Fabin Marta Henryk  

79. Fiedoruk Mirosław  

80. Figlarska Magdalena Monika  

81. Filipowski Ludwik i Grażyna  

82. Filocha Barbara Bogdan  

83. FIOR Sp zoo   

84. Firma „ROMULUS” Madziąg Romuald 

85. Firma Handlowo–Usługowa PRABIS   

86. Firma TAGRA Mendyka Tadeusz  

87. Flasińska Lidia 

88. Formela Rafał  

89. F–U–P–H TAS–TRA S.C. K. Skupień , 

J. Skupień  

90. Fura Jerzy  

91. Gałązka Monika 

92. Ganscy Agnieszka i Zdzisław  

93. Gawkowska Czesława  

94. Gazda Dorota  
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95. Gebel Regina 

96. Gełoń Elżbieta 

97. Gintowt Dariusz 

98. Glinka Marian  

99. Głowacka Elżbieta  

100. Godycki Ćwirko Leon  

101. Golda Mieczysława  

102. Golus Marcin  

103. Goncz Włodzimierz  

104. Gosztyła Danuta  

105. Gosztyła Danuta  

106. Góra Katarzyna Jerzy  

107. Górecka Elżbieta  

108. Gralińska – Toborek Agnieszka  

109. Gregorek Krzysztof 

110. Gross Halina 

111. Gruntkowska Luiza  

112. Grzebińska Izabela  

113. Grzegorzewska  Aldona i R.  

114. Grzesiak Danuta  

115. Grzesik Anna  

116. Gutowska  Krystyna 

117. Hajnold Przemysław Katarzyna  

118. Harwanek Ewa Jacek  

119. Harwanek Jadwiga  

120. Hasse Annelie i Carola   

121. Hoppe – Miłek Olimpia  

122. Jagodzińska Genowefa  

123. Jakobczak Marcin i Lucyna  

124. Jakub Hałun , Rzuchów  

125. Janczewska Wiesława  

126. Janiak Bogdan  

127. Janiak Tomasz   

128. Janiewski Bogusław   

129. Jankowski Janusz 

130. Jarkiewicz Jacek 

131. Jarzębowska Wiesława 

132. Jastrząb Ewa Magdalena 

133. Jastrząb Krzysztof Włodzimierz 

134. Jaszkie Jolanta  

135. Jaworska Elżbieta  

136. Jaworski Wiesław  

137. Jewula Sławomir  

138. Jędras Tadeusz  

139. Jopek Danuta  

140. Jucewicz Wiesław  

141. Jurkowscy Krzysztof i Agnieszka  

142. Jusko Brygida  

143. JUWI Wiesława Wrożańska   

144. Kaletha – Zys Barbara  

145. Kalinowska Justyna  

146. Kalinowski Krzysztof 

147. Kalisz Wojciech 

148. Kamińska Sylwia  

149. Kamiński Dariusz  

150. Kamiński Marcin 

151. Kancelaria Adwokacka Dariusz Chyb  

152. Kancelaria Prawnicza Solański Jerzy  

153. Kania Zuzanna  

154. Karp Zofia  

155. Karwat Waldemar  

156. Karyba Marek  

157. Kasztelan Tomasz 

158. Kazmierczak Stanisław  

159. Kazmierczak Urszula i Jerzy  

160. Kędzierska Agnieszka Wanda  
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161. Kiełpin Barbara Ryszard  

162. Kiełpińska – Kur Beata Sylwia  

163. Kiełpiński Tomasz 

164. Kiesz Władysława  Zofia  

165. Kiniorska  Jolanta   

166. Kisiel Lucyna i Jerzy 

167. Klimowicz Wojciech   

168. Klos Andrzej  

169. Kloska Magdalena  

170. Klusiewicz Ewa Piotr 

171. Kluszczyński Kazimierz  

172. Kłopotowska Wioletta  

173. Kobosko Anna i Andrzej  

174. Kobrzyńscy Maria Marian 

175. Kobylińska Ilona  

176. Kobyliński Henryk  

177. Kocińska Iwona i Krzysztof  

178. Kojkoł Jerzy 

179. Kolekta Iwona  

180. Kołodziej Ireneusz  

181. Komorowscy Joanna Marek  

182. Konew  Piotr  i Elżbieta  

183. Kopała Justyna  

184. Koput Halina  

185. Kopysiewicz Magdalena 

186. Koska Marek  

187. Kośka Jerzy  

188. Kotowski Mieczysław 

189. Kowalik Iwona  

190. Kowalik Włodzimierz  

191. Kowalska Justyna  

192. Kowalski Marcin  

193. Kowalski Robert Magdalena  

194. Kowaszewicz Anita   

195. Kozerska Dorota  

196. Kpaczewski Grzegorz  

197. Krajka Leszek  

198. Krasowska Katarzyna  

199. Krauz Piotr Mariola  

200. Krawczyk Bogdana  

201. Kreft Alicja  

202. Krolak Marta 

203. Król Janusz  i Bronisława  

204. Krzysztowik Józef  

205. Krzywiński Mariusz Robert  

206. Kubera Agnieszka  

207. Kubera Bartosz  

208. Kubera Elżbieta  

209. Kubiak Włodzimierz  

210. Kuczyńska Alicja  

211. Kulik Witold , Katarzyna, i Gabryjela  

212. Kuna Jacek FHUB 

213. Kunicka Anna  

214. Kussowski Andrzej  

215. Kutrowska Małgorzata Anna  

216. Kwiatkowski Andrzej 

217. Kwiatkowski Piotr Tadeusz  

218. Kwiatkowski Ryszard  

219. Lach Stanisław i Leokadia  

220. Lachowska Dorota 

221. Laskowski Edward 

222. Lassaud Aleksander  

223. Lassaud Piotr 

224. Lauda Marek Lech  

225. Leman Dorota  

226. Lemi Mateusz  
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227. Lenartowicz Janusz 

228. Leszczyński Marcin  

229. Lewandowski Hubert  

230. Lewandowski Krzysztof 

231. Lewandowski Marcin  

232. Lewandowski Zygmunt  

233. Lip Piotr  

234. Liwacy Anna   

235. Lubińscy Ewa Marek  

236. Lubkowski Władysław i Jadwiga  

237. Łabuda Artur  

238. Łach Wojciech i Małgorzata  

239. Łada Marek  

240. Łakomiec Anna  

241. Łaniosz Elżbieta   

242. Łukasiewicz Urszula  

243. Machaj Lucyna   

244. Machalewski Maciej 

245. Maciejewska Ewa 

246. Madej Wiktor  

247. Magon Mirosław 

248. Majcher Zdzisław  

249. Majchrzak Zbigniew  

250. Majeranowska Dagmara 

251. Majewska Magdalena  

252. Makowski Ryszard  

253. Manitus Zbigniew  

254. Marchlewska Bożena  

255. Marcinek Waldemar i Joanna 

256. Marczak Stanisław  

257. Marska Izabela  

258. Matusiak Piotr . Andrzej  

259. Matylis Szymon  

260. Matyszczak Jarosław  

261. Mazur – Pietrzak Aleksandra  

262. Medrzycka Lucyna  

263. Melcer Helena  

264. Milewska Hanna  

265. Miłosz  Gos  

266. Miotke Karolina  

267. Misko Lucyna  

268. Mitura Dariusz  

269. Mizikowska Joanna  

270. Młotek Michał  

271. Modliborska Magdalena  

272. Modliborska Magdalena  

273. Molska Marta  

274. Molus Grażyna , PH Gabi 

275. Morawska Iwona  

276. Mrozek Marcin  

277. Mroziński Jacek  

278. Mucha Artur  

279. Murlak Monika  

280. Murlak Romuald  

281. Music Fram  

282. Nawrot Paweł 

283. Negowska Bogumiła i Piotr  

284. Netkowska Jadwiga  

285. Nieckarz Piotr Zofia  

286. Niedzielewski Jarosław  

287. Niełacna Mariola  

288. Nieroda Jan  

289. Nieszporek Emilia  Marek  

290. Niewiadomski Ryszard 

291. Nowacka Beata  

292. Nowak Teresa  
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293. Ocicki Radosław  

294. Olchowik Wiesław 

295. Olejniczak Filip, Monika  

296. Olejniczak Katarzyna 

297. Olszewska Hanna  

298. Olszewski Jakub  

299. Orlicka Mosiej Anna  

   i Sebastian Mosiej  

300. Orzeł Maciej  

301. Osińska Magdalena Barbara  

302. Ostrowski Dariusz    

303. P.K.  Nowakowscy  

304. Palmowska Bożena 

305. Pałgan Ryszard  

306. Pałka Beata  

307. Pałka Grzegorz  

308. Pawlik Agata  

309. Pawłowska Anna 

310. Pazdrowska Ewa  

311. Pazdzior Aneta– Kusz i Bogdan Kusz 

312. Pełka Michał  

313. Penda Maria  

314. Peplau Marlena  

315. Perek Tomasz  

316. Pestka Ewa  

317. Petrow Renata  

318. PHU EUROPLAST  

  Izabela Rogozińska 

319. PHU RACHTAN  Rachtan Grażyna  

320. Piątek Piotr  

321. Piechocka Grażyna   

322. Pieszyk Stanisław  

323. Pietrzak Małgorzata  

324. Pietrzyk Waldemar 

325. Pikul Katarzyna Zbigniew  

326. Piskadło Jacek Małgorzata  

327. Piwowarscy 

328. Pniewski Mariusz 

329. Pobłocki Zbigniew  

330. Podsiadły  Tomasz  

331. Polcyn Katarzyna  

332. Polkowska Małgorzata  

333. Polom Roman i Maria  

334. Połońscy Kamila i Jerzy  

335. Pomiczyńsaka Gromala Marzena  

336. Pomierski Bogdan  

337. Pośpiech Kornel 

338. Potyrala Katarzyna 

339. Poznański Mirosław 

340. Preis Franciszek  

341. Prokopowicz Małgorzata 

342. Prywatna Klinika Tomasz Winiecki  

343. Przed.Prod.MŁNOPOL  

  Ciesielski Marek  

344. Przybylski Tomasz  

345. Przybyło Ryszard  

346. Przygocka Anna  

347. Pufalh Renata i Krzysztof 

348. Rajkiewicz Mirosław 

349. Rak Paweł , ul Prosta 41/18  

350. Rakowski Jan i Dorota  

351. Rąbała Urszula  

352. Rębilas Rafał  

353. Rogowicz Franciszek  

354. Romanowski Waldemar i Mirosława  

355. Rowińska Wioletta 
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356. Rozbicka Jadwiga Mariola  

357. Rudny Tomasz  

358. Rudzińska Ewa 

359. Runowski Marcin i Agnieszka 

360. Ryszka Joanna  Leon  

361. Rzeczycka Maria  

362. Rzepka Maciej  

363. Rzepkowski Roman  

364. Sacewicz Kamila 

365. Sadowski Andrzej 

366. Sałach Aleksander i Monika   

367. Samuel Barbara  

368. Sas Ewa Zbigniew  

369. Sawicka Ewa  

370. Sądowicz Michał 

371. Senski Medard  

372. Sieńczak Helena 

373. Siepsiak  Władysław  

374. Siewruk Marzena  

375. Sijka Waldemar  

376. Simiński Jan i Liliana 

377. Skaruz Agnieszka 

378. Skibiński Paweł  

379. Skorulski Antoni  

380. Skowroński Michał  

381. Skóra Elżbieta–„ELSET”  

382. Skrzypiński Krzysztof  

383. Skwierczyński Waldemar  

384. Slomscy Magdalena i Marcin 

385. Słowik Małgorzata  

386. Smal Zenon  

387. Sobiczewski Ireneusz  

388. Soboń Jarosław  

389. Socha Maciej  

390. Sokolnicki Jerzy 

391. Sokołowska Agnieszka 

392. Sokołowski Marian 

393. Solański Jerzy 

394. Sołodkowicz Marzena  

395. Sommer Piotr  

396. Sowińska Zając Leokadia  

397. Stachurska Małgorzata Hanna  

398. Staranowska Maria  

399. Stasiak Wiesława  

400. Stawicka – Wasienko Jolanta 

401. Stawoszyńska Halina  

402. Stefanowicz Karolina  

403. Stolz Barbara   

404. Struś Stanisław 

405. Strzałkowski Bogdan  

406. Suchodolski Jacek 

407. Suski Grzegorz  

408. Suwik Paweł 

409. Suwik Teresa 

410. Swarcewicz Mieczysław  

411. SZAFEX Szymankiewicz Beata 

412. Szala Bogdan 

413. Szaniewska Małgorzata 

414. Szczukowski  

415. Szczutkowska Ludmiła  

416. Szczypińska Iwona  

417. Szmaja Mirosław  

418. Szmuda Anna  

419. Szott Tomasz  

420. Szpak Michał 

421. Szrajber  Marcin Witold  
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422. Szumowska Teresa  

423. Szymoniak Wiesława 

424. Szypuła Joanna  i Marek  

425. Ściborowski Roman  

426. Śliwiński Daniel Wioletta  

427. Śmidoda Czesław  

428. Talkowski Sebastian  FHU  

429. Tańska – Albertzka Bożena  

430. Taranowska Joanna   

431. Tichaczek M. 

432. Tichaczek Urszula 

433. Toczydłowski Adam 

434. Tomasik Maria  

435. Tomaszewski Maciej 

436. Tonscy Iwona i Jerzy  

437. TRANSBET S.C. Józef Garbacz  

   i Tomasz Garbacz 

438. Trawińska  Agnieszka  

439. Trcka Edyta 

440. Trybull Zdzisław Bernard 

441. Trzaska Paweł  

442. Turek Grzegorz  

443. Turzański Tadeusz  

444. Twardowski Piotr  

445. Tylak Zofia  Sławomir 

446. Ulatowscy Teresa i Włodzimierz 

447. Uniatowska Katarzyna   

448. Usługa Prowadzenia Pojazdów 

  Samochodowych 

449. Usługi Ogólnobudowlane  

  Chlebos Anna  

450. Wagner Hieronim Alfons  

451. Walaszkowscy Marianna i Józef  

452. Walczak Wiesława  

453. Waldemar Maria 

454. Walendziuk J  

455. Wankowicz Helena  

456. Wasilewski Bohdan  

457. Wasilewski Jarosław  

458. Wawrztyniak Marcin  

459. Węsierska Grzenia  Barbara  

460. Wieliczko Krystyna  

461. Wierucka Elżbieta  

462. Wilima Aleksander i Elżbieta  

463. Willma Janusz i Agnieszka  

464. Willma Zenon Krystyna  

465. Winnicka Anna  

466. Witkowski Mariusz  

467. Wojtas Andrzej 

468. Woliński Andrzej Stefan  

469. Wolski Jan  

470. Wożniak Aniela  

471. Wożniak Dariusz  

472. Wożniak Rafał  

473. Wójtowicz J. i Z.   

474. Wrabec Paweł  

475. Wróbel Tomasz  

476. Wróblewski Krzysztof Iwona  

477. Wrzesniewska Lucyna 

478. Zabawski Piotr  

479. Zakaszewski Robert 

480. Zakład Stolarski Piekarek Marceli  

481. Zakład Stolarski Piekarek Marceli  

482. Zakrzewski Marek   

483. Zalewska Agnieszka  

484. Zalewski Łukasz  Dominika  
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485. Zamaro Danuta i Bogusław  

486. Zaniewicz Piotr  

487. Zaremba Romuald 

488. Zawadzcy Beata i Dariusz   

489. Zawadzka Zofia 

490. Zdeb Rozalia  

491. Zdrojewski Tomasz  

492. Zembrzuska Hanna   

493. Zgliniecki Stanisław 

494. Ziarno Franciszek  

495. Ziemniewicz Adam  

496. Ziętara Adam , Adriana  

497. Ziółkowski Zygmunt  

498. Znadarscy B i J  

499. ZUH T. Szurpicka 

500. Zych Elżbieta  

501. Żuchowska Monika 

502. Żuchowski Piotr 

503. Żurawicz Krystyna  

504. Żurawska – Fiałek Anna  

505. Żurek Danuta Daniel 



     Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach 
Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO 
Jantar ul. Gdańska 1, 82–103 Stegna 

tel. 055 247 90 13, e–mail: fundacjawroc@si.pl  
www.fundacjawroc.pl 

 

 

 

NIP: 579 – 19 – 82 – 343         REGON: 192778182         KRS: 0129427 
 Bank PeKaO S.A. IV o/Gdańsk  89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 

– 38 –

Sprawozdanie finansowe za 2006 rok 
 

1. PRZYCHODY 
Nawiązki sądowe 27 835,00

Darowizny w materiałach   3 178,19

Mini Zoo, jazda konna, opłaty za wynajem pokoi w pawilonie 40 543,00

Sprzedaż inwentarza żywego 6 180,00

Sprzedaż napojów i wypożyczanie rowerów 11 850,00

Darowizny od rodziców i przyjaciół 55 267,00

Darowizny – Akcja 1% 41 802,40

Organizacja pobytów  wakacyjnych  „ Spotkania z naturą”   15 230,00

Pozostałe przychody 369 383,51

z tego: 

• Refundacja z Urzędu Marszałkowskiego za organizowanie Kursu Metody 

Halliwick   322 551,01

• Amortyzacja środków trwałych zakupionych  z darowizn    43 153,42

• Refundacja płac – Poborowy odbywający służbę wojskową 3 679,08

Przychody z operacji finansowych   57,16

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Razem 571 326,26

       

2. KOSZTY ADMINISTRACYJNE 
Amortyzacja środków trwałych 44 646,75

Materiały biurowe 8 548,70

Zakup paliwa 6 498,20

Zakup materiałów, środków chemicznych, części samochodowych zamiennych, 

remontu, modernizacji, ogrodzeń pastwisk, boksów konnych, basenu 3 329,61

Zakup napojów i artykułów spożywczych 6 698,17

Zakup pasz dla zwierząt    6 526,03

Usługi transportowe (rury do ogrodzeń, nawozy) 4 148,00

Usługi pocztowe – korespondencja i usługi telefoniczne 10 424,18

Wynagrodzenie (transport dzieci z turnusu rehabilitacyjnego Słupsk) 180,00

Wynagrodzenie Poborowy – Służba zastępcza     3679.08
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Ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń 893,17

Usługi komputerowe 4 124,01

Usługi weterynaryjne 1 472,80

Usługi obce   2 545,59

Usługi bankowe 2 893,00

Podatki 1 647,00

Zwrot kosztów dojazdu wolontariuszy     5 759,66

Ubezpieczenia majątkowe 1 058,00

Pozostałe materiały, pokrycie straty finansowej z 2005 roku 22 684,26

Koszty operacji finansowej 117,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Razem 137 873,76

     
3. KOSZTY STATUTOWE 
 

Artykuły higieniczne 4 554,74

Wyposażenie 13 582,19

w tym: 

• Zakup uprzęży, osprzętu dla koni 

• Zakup grzejnika, materacy, wyposażenie pokoi w pawilonie   

Zakup lekarstw 1 015,63

Organizowanie ferii zimowych, organizacja Dnia Dziecka 3 823,83

Zakup towarów i pomoc finansowa dla dzieci niepełnosprawnych poszkodowanych w 

wypadkach komunikacyjnych 

4 628,24

Zakup gazu do ogrzewania krytej ujeżdżalni   2 736,00

Zakup konia do hipoterapii 4 500,00

Dopłata do Kursu Metody Halliwick 7 133,93

Zakup sprzętu rehabilitacyjnego i obuwia ortopedycznego 36 669,20

Świadczenia rehabilitacyjne dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych 19 863,00

Organizacja kursu „Podniesienie kwalifikacji osób pracujących dorosłych w zakresie 

rehabilitacji” cz.I i cz.II 322 551,01

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Razem 424 107,77
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Razem koszty 

        Administracyjne 137 873,76

        Statutowe   424 107,77

_________________________________________________________________________________ 

Razem 561 981,53

_________________________________________________________________________________ 

Przychody 571 326,26

_________________________________________________________________________________ 

Dochód 9 344,73

 

 

 

4. Majątek trwały Fundacji 
Środki trwałe 427287,05

Inwentarz żywy (konie) 21500,00
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Kalendarium 2006 
 

Styczeń 
 

• Prowadzenie Akcji – „Widoczny = Bezpieczny” adresowanej do dzieci i młodzieży szkolnej, 

dystrybucja odblasków  rowerowych, rok 2006 to działania w ramach „Wyłowieni z Ciemności”, 

opaski i odblaski trafiają bezpośrednio do niewidocznych uczestników ruchu drogowego. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Przygotowanie Akcji 1%. 

• Od 30 stycznia – „Ferie w Siodle”  dla  40 dzieci z Powiatu Nowy Dwór Gdański. 

• Prace Działu Programów i Szkoleń – Kursy Metody Halliwick , Program do EFS w ramach 

ZPORR. 

 

 

Luty 
 

• Walne zebranie Fundacji Wróć 

• Kontynuacja „Ferie w Siodle” dla 40 dzieci z Powiatu Nowy Dwór Gdański. 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”, patrole rodziców i przyjaciół skupionych wokół 

Fundacji rozdają ponad 500 opasek odblaskowych, pieszym województwa pomorskiego. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Akcja 1 %, wydrukowanie i skład oraz dystrybucja 40 000 egzemplarzy materiałów informacyjnych 

o Fundacji. 
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• Prasa o Fundacji, Dziennik Bałtycki:  „Bezpłatne Kursy Pływania”. 

• Rozpoczęcie Programów Szkoleń w ramach EFS. 

• Turnusy Rehabilitacyjne dla podopiecznych Fundacji realizuje FUNDACJA „Nadzieja” w Słupsku. 

• Prasa o Fundacji , Dziennik Bałtycki „ Terapia w siodle jest skuteczna”. 

 

 

Marzec 
• Regionalna Konferencja „Rozwój zasobów Ludzkich – doświadczenia wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego w Polsce”, Dział Szkoleń i Programów Fundacji – Prelegentem. 

• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”, kontynuacja działań „Wyłowieni z Ciemności”, 

rozdajemy odblaski pieszym i rowerzystom niewidocznym w ruchu drogowym. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu 

Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty Płońskiej, 

specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Akcja 1 %, prowadzenie działań w celu pozyskania środków i 

przekazania informacji o Fundacji na terenie lokalnym, woj. pomorskiego oraz wśród dużych firm 

na terenie Polski, wysyłka i dystrybucja druków bezadresowych. 

• Spotkanie z delegacją YMCA w Londynie poświęcone współpracy i organizacji Kursu dla 

Instruktorów  HIC. 

• Kontynuacja Programu w ramach EFS. 

• Prasa o Fundacji , Dziennik Bałtycki: „WRÓĆ z terapią”. 

 

Kwiecień 
• Akcja „Widoczny = Bezpieczny”, rodzice  i wolontariusze rozdają niewidocznym na drodze  

pieszym i rowerzystom kolejne 500szt.  Odblasków. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 
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• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Kontynuacja Akcji 1%, materiały prasowe i druki informujące o działalności Fundacji na lokalnym 

terenie. 

• Realizujemy dwa Kursy Metody Halliwick – szkolimy 24 Instruktorów, Program w ramach EFS 

• Prasa o Fundacji, Portal „Trójmiasto”. 

 

 

Maj 
• Kontynuacja Akcji „Widoczny = Bezpieczny”. 

• Trzecie już wydanie i dystrybucja (2000 szt.) opracowanej przez Panią Annę Strumińską i Pana 

Stanisława Izdebskiego z Fundacji „Hipoterapia” ulotki informacyjnej traktującej kompleksowo o 

Hipoterapii, Dystrybucja Ulotki poprzez: gabinety lekarskie, Ośrodek Hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Kolejne dwa Kursy Metody Halliwick , Program w ramach 

EFS, szkolimy kolejnych 24 Instruktorów Metody. 

• Kurs AST dla 24 fizjoterapeutów z Pomorza – prowadzi Beryll 

Kelsey z Wielkiej Brytanii. 

• Pięciu Instruktorów, absolwentów Kursu Metody Halliwick dla 

zaawansowanych organizowanego przez Fundację w 2003 

roku wzięło udział w zorganizowanym przez Fundację kolejnym Kursie i  uzyskało z rąk 

przedstawiciela International Halliwick Association –  Certyfikaty Kompetencji Instruktorskich. 

• Integracyjny  Obóz jeździecki dla młodzieży z Polski i Anglii, podopieczni londyńskiej  YMCA  w 

Ośrodku Fundacji w Jantarze, spotkania z Dyrekcją  YMCA, wymiana doświadczeń. 

• Spotkanie z Panem Mariuszem Bąkiem Prezesem Fundacji „Zielony Liść”, oraz z Panią Bogumiłą 

Bartnikowską  również z Fundacji „Zielony Liść”, rozpoczęcie współpracy. 

• Prasa o Fundacji, Dziennik Bałtycki: „Szkolenie może być szansą”. 

• Prasa o Fundacji, Dziennik Bałtycki: „Metoda Halliwick”. 
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Czerwiec 
• Dzień Dziecka (plenerowa impreza integracyjna). 

• Zakończenie Obozu Jeździeckiego dla dzieci z Anglii, podopiecznych YMCA. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Spotkanie z Fundacją  „Zielony Liść” – uzgodnienie planu realizacji Turnusu Rehabilitacyjnego dla 

podopiecznych Fundacji „Zielony Liść”, dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych  

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• „Wakacje dzieciom”, pierwszych gości witamy 17 czerwca. 

• Kupujemy w Firmie Super Toys – 14 rodzajów gokartów rowerowych dla dzieci 

niepełnosprawnych. 

• Uruchomienie wypożyczalni rowerów. 

• Bastylia 21 – letnia kara klacz – użyczona Fundacji. 

• Zakończenie programu Unijnego EFS  – dofinansowanie 168 000,00 pln. 

 

 

Lipiec 
• „Wakacje Dzieciom”, kontynuacja programu. 

• Turnus Rehabilitacyjny organizowany wspólnie z Fundacją „Zielony Liść” na rzecz dzieci 

poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych podopiecznych  „ Zielonego Liścia”. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Prima Rytm  – 5 letni skarogniady wałach użyczony Fundacji. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 
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• Spotkania z Naturą, Mini Zoo – odwiedza ponad 2000 osób. 

• Powołanie Zespołu d/s realizacji Kolejnego Projektu w ramach EFS. 

 

Sierpień 
• Kontynuacja „Wakacji Dzieciom”. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty 

Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu 

Jeździeckiego. 

• Mini Zoo Fundacji odwiedza ponad 2000 dzieci i młodzieży w tym grupy osób niepełnosprawnych, 

podopieczni Caritas, nadal realizujemy Program Spotkania z Naturą, spotkania integracyjne, 

ogniska. 

• Organizacja i finansowanie pobytów wakacyjnych, ogółem wakacje na terenie Ośrodka Hipoterapii 

Fundacji spędziło 58 dzieci niepełnosprawnych z różnych miejscowości w Polsce. 

• Prasa o Fundacji, Polityka: „Bruksela daje szkołę”. 

 

Wrzesień 
• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Prowadzenie zajęć terapii basenowej Metodą Halliwick. 

• Goście w Fundacji – dzieci ze Stowarzyszenia „Dzieciom Radość” i ich opiekunowie odwiedzają 

nas przez 10 dni,  zostawiają ogrom miłych wspomnień. 

• Prace Działu Programów i szkoleń, przygotowanie Programu do EFS część druga – 

dofinansowanie 158 000,00 pln. 
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Październik 
• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii.  

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr  

      Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Gościmy podopiecznych OREW i studentów Gdańskich uczelni –  „Starszy Brat Starsza Siostra”, 

Projekt realizowany przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

• Spotkania z naturą , dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych Powiatu Nowy Dwór Gdański. 

• Powołanie Zespołu d/s realizacji jesienno – zimowej  edycji Akcji „Widoczny = Bezpieczny”. 
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Listopad 
• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu Jeździeckiego. 

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr 

Marty Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Akcja  „Widoczny = Bezpieczny”, kupujemy Kamizelki Odblaskowe dla wszystkich dzieci z Gminy 

Stegna, trwają intensywne działania na rzecz pozyskania Sponsora – niestety bezskutecznie. 

• Prasa o Fundacji Dzienni Bałtycki: „Integracyjne Wyjazdy Rodzeństw”. 

• Realizujemy dwa Kursy Metody Halliwick – kolejnych 48 terapeutów uzyskuje Międzynarodowe 

Certyfikaty. 

 

Grudzień 
• Prowadzenie bezpłatnych zajęć hipoterapii. 

• Prowadzenie bezpłatnych zajęć Integracyjnego Klubu 

Jeździeckiego.  

• Rehabilitacja dzieci po wypadkach komunikacyjnych, 

współpraca z gabinetem fizjoterapii Pani mgr Marty 

Płońskiej, specjalisty metody NDT–Bobath. 

• Spotkanie opłatkowe. 

• Przygotowanie do Zimowych Ferii – Kupujemy Sanie 

Podlaskie i Uprząż. 

• Kupujemy Konia o Imieniu „Kubuś”. 

• Piękny prezent z Oliwskiego ZOO, trzy samce ALPAKI  przybywają do Mini Zoo Fundacji. 

• Otrzymujemy w użyczenie Konia o Imieniu Hafi. 

• „Widoczny = Bezpieczny”, dla dobra i bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z terenów wsi, rozdajemy 

kamizelki odblaskowe. 

• Powołanie Zespołu ds. realizacji dwóch Kursów Metody Halliwick dla Zaawansowanych – 

planowany termin – luty 2007. 

• Powołanie Zespołu ds. realizacji Kursów Watsu i TIC Halliwick  – planowany termin – luty 2007. 
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• Przystąpienie do opracowania Harmonogramu Realizacji Projektów Unijnych w latach 2007 – 

2013, nowi członkowie w składzie Działu Programów i Szkoleń Fundacji. 

• Prasa o Fundacji, Dziennik Bałtycki : „One mogą ratować życie”.  

• Prasa o Fundacji Dziennik Bałtycki: „Akcja 1 %”. 
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